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آدرنالین

استقلال و پرســپولیس بالاخره به روز 
خوب‌شان در لیگ نخبگان آسیا رسیدند. 
این دو تیم که در وضعیت بحرانی به ســر 
می‌بردند و رقابت‌شان در هفته ششم حکم 
مرگ و زندگی را داشــت، توانستند موفق 
ظاهر شوند و امیدها را برای صعود از مرحله 
گروهی زنده نگه دارند. در این هفته استقلال 
توانست مقابل الاهلی صدرنشین که تا به 
حال به نتیجه‌ای جز برد راضی نشده بود به 
تساوی برسد و غول غرب آسیا را متوقف کند 
و پرسپولیس هم سرانجام به طلسم طولانی 
خود پایان داد و توانست نخستین بردش در 
لیگ نخبگان را جشن بگیرد. این دو تیم حالا 
با روحیه بسیار زیاد به لیگ برتر برمی‌گردند 
تا رقابت‌شان برای کســب جام قهرمانی را 

دنبال کنند. 

برد دراماتیک سرخ‌پوشان
الشرطه عراق تیمی بود که پرسپولیس 
می‌توانست مقابل آن جشــنواره گل به راه 

بینــدازد. اما آنچه کــه در اولویت تیم بود، 
رسیدن به ســه امتیاز این دیدار بود. شاید 
در ابتدای مسابقه که پرسپولیس برخلاف 
حریفش آشفته نشان می‌داد، نگرانی‌هایی را 
درباره نتیجه پایانی ایجاد کرد. به خصوص که 
محمدحسین کنعانی با اشتباه وحشتناکی 
که در دقیقه 19 انجام داد، مســبب به ثمر 
رسیدن گل اول بازی توسط الشرطه آن هم با 
یک ضربه چیپ شد. تلاش‌های پرسپولیس 
برای گل تساوی تا پایان نیمه اول بی‌ثمر بود. 
سرخ‌پوشان در نیمه دوم یک گل آفساید به 
ثمر رساندند و دو گل توسط اوستون اورونوف 
و گولســیانی )پنالتی( وارد دروازه الشرطه 
کردند تا برد دراماتیک تیم به نام خارجی‌ها 

ثبت شود. 
با این نتیجه قرمزهــای پایتخت ایران 
بعد از 405 روز توانستند به عنوان تیم برنده 
مستطیل سبز را ترک کنند. آنها هشت بازی 
را بدون کسب ســه امتیاز تجربه کردند و با 
پنج تساوی و سه باخت، رقابت‌های آسیایی 
را پشت سر گذاشته بودند. خوان کارلوس 
گاریدو هم که از ســال 2019 در آسیا تیم 

داشته، به طلســم طولانی‌اش خاتمه داد 
و بعد از پنج ســال و 11 بازی بدون برد، در 
دوازدهمین تجربه طعم برد را در این رقابت‌ها 
چشید. او البته با وجود به دست آوردن این 
پیروزی همچنان برخــی انتقادات فنی را 
متوجه خود می‌بیند اما بــرای تبدیل این 

انتقادها به تمجید، هنوز فرصت دارد. 

گاریدو که در این دیدار خوش‌شــانس 
هم بود، پیروزی در این بــازی را مدیون دو 
بازیکن خارجی‌ تیمش است که با گل‌های 
باارزش‌شان ســه امتیاز بازی را به حساب 
پرسپولیس واریز کردند. جالب است بدانید 
از آخرین باری که خارجی‌ها در آسیا برای 
پرســپولیس گلزنی کردند، چهار ســال 
می‌گذرد. تا پیش از اورونوف و گولسیانی، 
بشار رسن هافبک عراقی پرسپولیس آخرین 
بازیکن خارجی بود که در مسابقات آسیایی 
گلزنی کرد. او در دیدار برابر التعاون در هفته 
چهارم لیگ قهرمانان 2020، از روی نقطه 
پنالتی به گل رسید و پرسپولیس را به فینال 

رساند. 
شــاید انتظار می‌رفت پرسپولیس در 
این دیدار بتواند کلین‌شیت کند و مهمان 
خود را در آرزوی گلزنی بگذارد اما حسرت 
کلین‌شیت با این تیم ماند. پرسپولیس در 
هیچ یک از دیدار‌های ایــن فصل خود در 
لیگ نخبگان آسیا موفق به بسته نگه داشتن 
دروازه خود نشده تا با احتساب آخرین بازی 
فصل قبل مقابل الدحیل، شمار بازی‌های 
بدون کلین‌شیت سرخ‌ها در آسیا به هفت 
مسابقه برســد. آخرین بار پرسپولیس در 
دیدار مقابل النصــر در هفته پنجم فصل 
قبل کلین‌شــیت کرد که شاگردان یحیی 
گل‌محمدی دســت به کار بزرگی زدند و 
کریســتیانو رونالدو و یارانش را در ریاض با 

تساوی بدون گل متوقف کردند.
حالا باید دید سرانجام کار سرخ‌پوشان 
تهرانی در لیگ نخبگان فصل 2024-2025 
به کجا منتج خواهد شــد. آنها در دو هفته 
پایانی رودرروی الهلال و النصر عربســتان 
قرار خواهند گرفــت. دو رقیب قدرتمند 
که صعودشــان به مرحله بعدی را مسجل 
کرده‌اند و به دنبال رده بهتر در جدول هستند. 
پرسپولیس هم با اینکه برد شیرینی به دست 
آورد اما هنوز ایراداتی دارد که باید آنها را برای 
دو دیدار حساس نهایی در مرحله گروهی 
رفع کند. ایراداتی که نباید زیر ســایه این 

نتیجه قرار بگیرد. 

استقلال ترمز الاهلی را کشید
الاهلــی عربســتان در حالــی مقابل 
استقلال قرار گرفت که قصد داشت به روند 
پیروزی‌هایش ادامه دهد و در ششــمین 
هفته هم سه امتیاز کامل را به دست بیاورد. 
به همین خاطر هم این تیم با ترکیب اصلی 

راهی زمین شد. درواقع روی کاغذ هم شانس 
الاهلی برای پیروزی بسیار بیشتر از استقلال 
به نظر می‌رسید؛ استقلالی که نتوانسته بود 
پاختاکور ازبکستان بحران‌زده را شکست 
دهد و حالا مقابل غول غرب آسیا قرار گرفته 
بود. شاگردان پیتسو موسیمانه اما توانستند 
در یک دیــدار جنجالی کــه نقش اصلی‌ 
جنجال‌ها را داور چینی در آن بازی می‌کرد، 
در حالی که 10 نفره شــده بودند الاهلی را 
متوقف کنند و یک امتیــاز از میزبان خود 
بگیرند. شاید اگر داور عملکرد درست‌تری 
داشت، استقلالی‌ها حتی شانس کسب سه 
امتیاز کامل را هم داشتند. آبی‌پوشان دو بار 
از حریف خود پیش افتادند اما با دو پنالتی 
برتری خود را از دست دادند و دومین تساوی 

متوالی را تجربه کردند. 
نقطه مهم این تقابل اما بهبود فاز تهاجمی 
تیم بود. استقلال توانست بعد از چهار دیدار 
در لیگ نخبگان به گل برسد. طلسمی که به 
دست رافائل سیلوا شکسته شد. آبی‌پوشان 
آخرین‌بار در هفته نخســت و در دقیقه 88 
جدال با الغرافه توانســتند به وسیله آرش 
رضاوند دروازه حریفان را باز کنند اما پس از 
آن در دوئل با السد، النصر، الهلال و پاختاکور 
موفق به انجام این مهم نشدند تا اینکه مدافع 
برزیلی استقلال پس از 404 دقیقه این تیم 
را در لیگ نخبگان به گل رساند. همچنین 
استقلال با دو گلی که به الاهلی زد، بهترین 
خط دفاعی غرب قاره را در هم شکســتند. 
نماینده عربستان تا به اینجای کار تنها سه 
گل خورده بود اما آبی‌پوشان در 90 دقیقه دو 
بار دروازه این تیم را باز کردند. از طرف دیگر، 
استقلال بعد از هفت بازی توانست مسابقه را 

با بیش از یک گل زده به پایان ببرد. اتفاقی 
که می‌تواند در ادامه راه هم انگیزه‌ساز باشد 
و این تیم در خط حمله خطرناک‌تر ظاهر 
شود. حالا موســیمانه در 6 مسابقه‌ای که 
روی نیمکت آبی‌پوشــان بوده به چهار گل 
رسیده که نیمی از آنها در همین بازی آخر 

زده شده است. 
همچنین خط دفاع استقلال هم نشان 
داد که در مسیر پیشرفت حرکت کرده است. 
در سه بازی گذشته، استقلال هیچ گلی در 
جریان بازی دریافت نکرد. مقابل الاهلی هم 
هر دو گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رسید که 
پنالتی اول روی بی‌احتیاطی اندونگ و پنالتی 
دوم با اشتباه یا در بهترین حالت سخت‌گیری 
مانینگ به سود الاهلی اعلام شد. درواقع به 
غیر از یک توپ که در محوطه 18 قدم مقابل 
ریاض محرز قرار گرفت، تمام موقعیت‌های 
الاهلی با شوت‌های از راه دور خلق شد و آنها 
موفق نشــدند از لایه‌های دفاعی استقلال 
عبور کننــد و در موقعیت تک بــه تک با 

سیدحسین حسینی قرار بگیرند. 
درمجموع اســتقلال توانست عملکرد 
تحســین برانگیزی مقابل صدرنشــین 
داشــته باشــد. تا جایی که مرد آفریقایی 
هم از بازی شــاگردانش ابراز رضایت کرد 
و ســرمربی الاهلی هم اعتــراف کرده که 
تیمش خوش‌شانس بوده که مقابل استقلال 
شکست نخورده اســت. بازیکنان این تیم 
حالا از اعتماد به نفس و روحیه بسیار خوبی 
برخوردار هســتند و با انگیزه بیشــتری 
مسابقات‌شــان را دنبال خواهند کرد. آنها 
همچنین با تساوی که مقابل الاهلی به دست 
آوردند، آمار خوب‌شــان را مقابل این تیم 
ادامه دادند. استقلال و الاهلی تاکنون هفت 
بار در مسابقات آسیایی به مصاف یکدیگر 
رفته‌اند و الاهلی تنها یک بار موفق به کسب 
پیروزی مقابل استقلال شده است. آبی‌ها 
حالا با این نتیجه شانس صعودشان پابرجا 
ماند و با توجه به اینکه در دو بازی باقی‌مانده 
باید به مصاف الشرطه عراق و الریان بروند، 
سرنوشت صعود را در دســتان خود دارند. 
استقلالی‌ها هم البته در این دیدار اشتباهات 
فردی داشتند که باید برای حضوری پرقدرت 
در مســابقات بعدی آنها را برطرف کنند. 
درمجموع اما این تیم توانست بعد از مدت‌ها 
لبخند را به لــب هوادارانــش برگرداند و 
 موسیمانه هم جای بیشتری در قلب آبی‌ها 

به دست آورد. 

لیگ والیبال در پایان نیم‌فصل
هفته ســیزدهم و پایانی نیم‌فصل لیگ برتر والیبال در 
حالی امروز برگزار می‌شود که قهرمانی شهرداری ارومیه با 
۱۰ برد و ۲۹ امتیاز در نیفصل و رتبه دومی شهداب یزد با ۹ 
برد و ۲۵ امتیاز مسجل شده است و ۶ تیم در این هفته برای 
جایگاه سوم جدول تلاش می‌کنند که پیکان با هفت برد و ۲۰ 
امتیاز شانس بیشتری دارد. شاگردان پیمان اکبری در پیکان 
در آخرین دیدار دور رفت خود میزبان مس رفسنجان هستند 
که عملکرد خوبی در لیگ نداشته و در رده دوازدهم قرار دارد. 
فولاد سیرجان ایرانیان هم که مدافع عنوان قهرمانی است و 
اکنون با ۶ برد و ۲۱ امتیاز در رتبه چهارم جدول است، میزبان 
صنعتگران امید است. صنعتگران هفته دوازدهم استراحت 
داشت و در حال حاضر هم با ۶ برد و ۱۷ امتیاز در رتبه هفتم 
قرار دارد. بنابراین برنده این دیدار در نیم‌فصل جایگاه بهتری 
در جدول را به خود اختصاص خواهد داد. تیم‌های شهرداری 
ارومیه و شــهداب یزد نیز در دیگر دیدارهای این هفته در 
بازی خانگی به ترتیب میزبان ســایپا تهران و سپهرصدرا 
هستند. سایپا در رتبه دهم و سپهر صدرا مشهد هم در جایگاه 
سیزدهم قرار دارند. همچنین گیتی‌پسند اصفهان در خانه 
به مصاف چادرملو اردکان می‌رود و طبیعت هم میزبان پاس 

گرگان است. 

    
رکورد تاریخی ملی‌پوش بسکتبال

هفته نهم لیگ برتر بســکتبال مردان ایران در حالی به 
پایان رسید که سینا واحدی،‌ ستاره جوان و ملی‌پوش تیم 
طبیعت اسلامشــهر، یک عملکرد و رکورد خارق‌العاده را 
مقابل کاله مازندران به ثبت رســاند تا تاثیر مستقیم روی 
پیروزی تیم خود داشته باشــد. پوینت گارد جوان تیم ملی 
ایران در دیدار مقابل کاله ۳۳ امتیاز را به ثبت رســانده که 
آمار پرتاب‌های او صددرصد بود، یعنی او بدون حتی از دست 
دادن یک پرتاب زمین را ترک کرده و همه شوت‌های خود را از 
نواحی مختلف زمین وارد سبد کرده است. واحدی مقابل کاله 
آمار هفت از هفت پرتاب‌های دو امتیازی )صددرصد(، پنج 
از پنج پرتاب‌های سه امتیازی )صددرصد( و همچنین چهار 
از چهار پرتاب‌های آزاد )صددرصد( را ثبت کرد تا آمار خارق 
العاده صددرصد موفقیــت )۱۲ از ۱۲ پرتاب( در اقدام‌های 
خود برای کسب امتیاز را به ثبت برساند. ستاره تیم طبیعت 
در این بازی به مدت ۳۸ دقیقه و ۴۸ ثانیه )از کل ۴۰ دقیقه( 
در زمین حضور داشت که مجموعا ۳۳ امتیاز، پنج ریباند و 
چهار پاس گل را به ثبت رساند تا با تاثیرگذاری ۴۲ بهترین 

بازیکن زمین شود.

    
ستاره‌ها در فینال لیگ کشتی آزاد

مرحله نهایی رقابت‌های لیگ برتر کشتی آزاد باشگاه‌های 
کشور در سال ۱۴۰۳ روز جمعه ۱۶ آذرماه در سالن ۱۲ هزار 
نفری آزادی تهران برگزار می‌شود. بر اساس بخشنامه لیگ 
در این مرحله هر تیم مجوز استفاده از سه کشتی‌گیر خارجی 
در ترکیب تیم خود دارد. در همین راستا، تیم صنایع غذایی 
معینی‌پور قصد دارد که از ســه کشتی‌گیر روس به نام‌های 
موسی مهدی خانوف در وزن ۵۷ کیلوگرم، قربان شیرایف 
قهرمان اروپا در وزن ۶۵ کیلوگرم و احمد عثمان‌اف قهرمان 
جهان در وزن ۷۹ کیلوگرم استفاده کند. تیم ستارگان پاس 
ساری نیز به احتمال فراوان با ماگومد رسول ادریسوف دارنده 
مدال نقره جهان در وزن ۶۵ یا ۷۰ کیلوگرم، آرتور نایفونوف 
دارنده مدال برنز المپیک و جهــان در وزن ۸۶ کیلوگرم و 
ماگومد کوربانوف دارنده مدال نقره جهــان در وزن ۹۲ یا 
۹۷ کیلوگرم که هر سه روس هستند، به میدان خواهد آمد. 

همچنین باشگاه فرهنگی ورزشی سایپا قصد دارد از سه 
کشتی‌گیر روس با نام‌های شــامیل ممدوف دارنده مدال 
برنز جهان در وزن ۶۵ کیلوگرم، زائوربک سیداکوف قهرمان 
جهان و المپیــک در وزن ۷۴ کیلوگــرم و ابراگیم کادیف 
قهرمانان جوانان جهان در وزن ۸۶ کیلوگرم بهره ببرد. باشگاه 
بانک شهر نیز با پنج کشتی‌گیر وارد مذاکره شده که برای‌ این 
تیم در فینال روی تشــک بروند. عباس گادژی ماگمدوف 
قهرمان جهان ۶۱ کیلوگرم از روسیه، عبدالمجید کودی‌اف 
دارنده مدال برنز جهان در وزن ۷۴ کیلوگرم از تاجیکستان، 
دیوید بائف قهرمان جهان در وزن ۷۰ کیلوگرم از روســیه، 
آرسن هاراتونیان دارنده مدال برنز جهان وزن ۶۱ کیلوگرم 
از ارمنستان و عظمت توسکایف قهرمان اروپا از صربستان 

کشتی‌گیران مد نظر بانک شهر هستند. 

منهای فوتبال

سرخابی‌ها بالاخره روز خوش آسیا را دیدند

کامبک رویایی
 آريا طاري

با برد مقابل الشرطه، 
سرخ‌پوشان تهرانی بعد از 405 

روز توانستند به عنوان تیم برنده 
مستطیل سبز را ترک کنند. 

آنها هشت بازی آسیایی را بدون 
کسب سه امتیاز تجربه کردند. 
خوان کارلوس گاریدو هم که از 
سال 2019 در آسیا تیم داشته، 

به طلسم طولانی‌اش خاتمه داد 
و در دوازدهمین تجربه طعم برد 

را در این رقابت‌ها چشید

شاگردان پیتسو موسیمانه 
توانستند در یک دیدار جنجالی 

که نقش اصلی‌ جنجال‌ها را 
داور چینی در آن بازی می‌کرد، 
در حالی که 10 نفره شده بودند 

الاهلی را متوقف کنند و یک امتیاز 
از میزبان خود بگیرند. آبی‌پوشان 
دو بار از حریف خود پیش افتادند 

اما با دو پنالتی برتری خود را از 
دست دادند و دومین تساوی 

متوالی را تجربه کردند 

مسابقات جهانی وزنه‌برداری در ســال 2024 از جمعه 16 آذر رسما آغاز می‌شود. این 
دوره از رقابت‌ها به میزبانی منامه بحرین برگزار خواهد شــد و قرار اســت بار دیگر شاهد 
رقابت بهترین‌های این رشته باشیم. تیم ملی وزنه‌برداری ایران هم قرار است با تیم کامل و 
با ترکیبی از وزنه‌برداران جوان و باتجربه در بخش مردان و تنها یک نماینده در بخش زنان 
در این میدان حضور پیدا کند. البته کار نماینده‌های کشورمان از سه‌شنبه بیستم آذر آغاز 
می‌شود. مسابقات جهانی برخلاف روال معمول، این بار در سال المپیک برگزار می‌شود؛ 
چراکه مسابقات وزنه‌برداری در المپیک به پنج دسته وزنی محدود شده و به همین دلیل 
 فدراسیون جهانی تصمیم گرفت که مسابقات جهانی ۲۰۲۴ را برای دیگر دسته‌های وزنی 

برگزار کند.
به نظر می‌رسد امسال هم قرار است رقابت‌های نزدیک و جذابی را روی سکوی جهانی 
شاهد باشیم. بسیاری از تیم‌ها به خصوص کره‌شمالی و چین با قدرت برای این میدان آماده 
شده‌اند.   چین با ورزشکارانی جوان از گروه‌های سنی نوجوانان و دسته دوم در این رقابت ها 

شرکت می‌کند و کره شمالی هم بهترین وزنه‌بردارانش را به بحرین می‌آورد و از حالا چشم 
به مدال‌های طلا دارد.  در اینجا باید از یک غایب سرشناس هم یاد کنیم. کیانوش رستمی 
که روزی ستاره بی‌رقیب وزنه‌برداری ایران بود اما مسیری را طی کرد که این اواخر شاهد 

تلاش‌هایش برای دریافت رضایتنامه بودیم تا برای کشور کوزوو در دسته 96 کیلوگرم 
وزنه بزند. درنهایت اما به دلیل اینکه ایران کشور کوزوو را به رسمیت نشناخت، 

رضایتنامه او برای حضور در این مســابقات صادر نشد 
تا قهرمان المپیک ریــو و نایب‌قهرمان المپیک 

لندن این مســابقات را از دست داد. کیانوش 
قصد داشــت به پرافتخارترین ورزشکار 
ایــران در بازی‌هــای المپیــک تبدیل 
 شــود اما راهی که در پیش گرفت، او را 

به بیراهه برد! 
تیــم ملی وزنه‌بــرداری ایــران اما 
همان‌طور که اشاره شــد، در این دوره از 

رقابت‌ها با ۱۰ وزنه‌بردار در بخش مردان 
و یک وزنه‌بــردار در بخش زنــان حضور 

خواهد داشت. برای ایران رضا باقی در وزن ۸۱ 
کیلوگرم، میرمصطفی جوادی در وزن ۸۹ کیلوگرم، 

علیرضا معینی و علی عالی‌پور در وزن ۹۶ کیلوگرم، 

علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع در وزن ۱۰۲ کیلوگرم، مهدی کرمی و آریا پایدار در وزن ۱۰۹ 
کیلوگرم، علی داوودی و علیرضا یوسفی در فوق سنگین به روی تخته خواهند رفت. تیم ملی 
وزنه‌برداری ایران در مسابقات جهانی سال گذشته که به میزبانی ریاض برگزار شد، موفق 
به کسب یک مدال طلا و یک برنز شد. تیم ملی وزنه‌برداری ایران تاکنون در مسابقات 
قهرمانی جهان توانسته ۶۸ مدال مجموع بگیرد که ۲۵ مدال آن به رنگ طلا بوده 
است. پولادمردان ایران ۱۵ مدال نقره و ۲۸ مدال برنز هم در کارنامه خود دارند و 

در رده‌بندی تیمی در جایگاه هشتم قرار دارند. 
این تیــم در حالی خود را برای جهانــی بحرین آماده 
می‌کند که طی چند ماه اخیر حواشی‌ بسیاری 
را شاهد بوده اســت. وزنه‌برداری ایران در 
المپیک پاریس بــا دو نماینده حاضر 
شد که نتوانست ســهمی از مدال‌ها 
داشته باشد. بعد از آن هم که ماجرای 
سفر پرحاشیه به اسپانیا پیش آمد و 
مشکلات بسیاری را ایجاد کرد. حالا 
این میدان، بهترین فرصت اســت تا 
این رشــته بار دیگر خودش را در اخبار 
موفقیت‌آمیز جا دهد و نگاه‌ها از اتفاقات تلخ 
گذشته به روزهای روشن پیش رو دوخته شود. 

مسابقات جهانی وزنه‌برداری از جمعه آغاز می‌شود

جنگ سرد

اتفاق روز

در دو هفته نخست رقابت‌های این فصل سری ‌آ همه چیز برای 
یووه ایده‌آل به نظر می‌رسید. آنها گل نمی‌خوردند، به راحتی گل 
می‌زدند و بساط تعریف و تمجید از تیاگو موتا به راه بود. با این حال از 
هفته‌های سوم و چهارم لیگ ایتالیا رفته رفته معلوم شد یوونتوس 
هرچقدر در دفاع خوب است، در حمله کارش لنگ می‌زند. به گزارش 
فوتبال 360، آنها در 6 هفته ابتدایی لیگ گل نخوردند اما سه بازی 
را هم برای گلزنی از دست دادند. انسجام دفاعی و عملکرد خوب در 
این بخش زمین البته از خصلت‌های مهم تیم‌های قهرمان اســت 
اما جویندگان جام باید بازی‌هــا را ببرند و برای برنده بودن گریزی 

از گلزنی نیست. 
دوشان ولاهویچ مصدوم است و آرکادیوش میلیک هم همینطور! 
در حقیقت هر دو مهاجم تخصصی تیم تیاگــو موتا از ترکیب دور 
هستند. ضمن اینکه شایعه مشکلاتی هم میان ولاهویچ و موتا به 
خاطر شیوه به کارگیری این بازیکن پس از گلزنی مهاجم صرب در 
تیم ملی و مصاحبه‌اش به گوش می‌رسد. یوونتوس در خط حمله با 
مشکلات جدی روبه‌رو شده و با همین نقطه ضعف در حال دور و دورتر 
شدن از صدر جدول و ادعای قهرمانی است. لیستی از بازیکنان مد 
نظر بیانکونری برای خرید در ژانویه وجود دارد. در صدر این لیست 
زیرکزی، مهاجم کنونی منچستریونایتد و شاگرد سابق سرمربی 
فعلی یوونتوس در بولونیا قرار دارد. یوونتوس در سه بازی آخر خودش 

فقط یک بار موفق به گلزنی شده است. 

خرید اجباری یک مهاجم
این تیم چاره‌ای ندارد جز اینکه به ترکیبش مهاجم اضافه کند. 
حتی با در نظر گرفتن بازگشت ولاهویچ و میلیک هم یووه مهاجم 
تخصصی و گلزن برجسته در ترکیبش کم دارد و اگر مصدومیت 
دوباره‌ای برای این دو مهاجم در ادامه رقم بخورد، معضل تیم موتا در 

زمینه گلزنی تمدید و تشدید خواهد شد. به نظر می‌رسد جذب یک 
مهاجم آماده در پنجره زمستانی تنها راه بانوی پیر برای تقویت خط 
حمله‌اش باشد و از همین رو منتظر ورود یوونتوس به کارزار خرید 

بازیکن مطرح در ژانویه خواهیم بود. 

یوشوا زیرکزی
او در بایرن مونیخ توفیق چندانی پیدا نکرد؛ اما در بولونیا و زیر نظر 
موتا احیا شد. ستاره هلندی سابقه شاگردی سرمربی یوونتوس را هم 
در کارنامه دارد و بهترین روزهایش را زیر نظر تیاگو موتا سپری کرده 
و آمار فوق‌العاده‌ای هم در منچستریونایتد ثبت نکرده است. پیش از 
روی کار آمدن روبن آموریم شایعه جدایی زیرکزی از منچستر پس از 
یک نیم‌فصل جدی شده بود اما این تیم انگلیسی در آخرین بازی‌اش 
نشان داد می‌تواند از قابلیت‌های او هم بهره ببرد. با این همه شایعه 
خرید زیرکزی برای یوونتوس در ژانویه به قوت خودش باقی است 
و حتی زمزمه‌هایی برای جذب قرضی این بازیکن توسط بیانکونری 

شنیده می‌شود. باید اعتراف کرد اگر روند زیرکزی در منچستر تحت 
هدایت آموریم صعودی و رو به رشد باشد، جدایی این بازیکن سخت 
به نظر می‌رسد. یووه برای نهایی کردن چنین انتقالی باید با قدرت 
دست به جیب شود و مبلغ قابل توجهی روی میز مدیران یونایتد 

قرار دهد. 

متیو رتگی
ســتاره این روزهای خط حمله آتالانتا در حال تبدیل شدن به 
مهاجم اول فوتبال ملی ایتالیاســت. گاسپرینی از متیو رتگی یک 
گلزن تمام‌عیار ساخته که مورد توجه باشگاه‌های بزرگ قاره سبز از 
جمله یوونتوس است. هنوز شایعه یا خبر موثقی از علاقه بانوی پیر 
به خرید این بازیکن به گوش نمی‌رسد اما با نظر به ایتالیایی بودن و 
سابقه بازی در سری ‌آ، رتگی یک گزینه ایده‌آل برای تیم موتا به شمار 
می‌رود. آنها پیش از این هم سابقه خرید مهاجمان آماده سری ‌آ در 
پنجره زمستانی را داشته‌اند و ولاهویچ نسخه بارز چنین انتقالی به 

شمار می‌رود. ستاره 25 ســاله آتالانتا با به ثمر رساندن 12 گل تا 
اینجای فصل قیمتش در بازار خرید بازیکنــان را هم افزایش داده 
و یووه اگر به دنبال جذب او باشد، احتمالا باید بیشتر از 40 میلیون 

یورو هزینه کند. 

جاناتان دیوید
ستاره کانادایی تیم لیل فرانسه این در این فصل به بهترین فرم 
دوران بازی‌اش رسیده و حفظ این بازیکن توسط تیم فرانسوی حتی 
در ژانویه دشوار به نظر می‌رسد. جاناتان دیوید 24 ساله با ثبت 13 
گل یکی از برجسته‌ترین گلزنان در قاره سبز به شمار می‌رود. او البته 
پیش از این به طور صریح و جدی از علاقه‌اش برای پیوستن به بارسلونا 
صحبت کرده اما در پاسخ به ابراز علاقه او از سوی تیم اسپانیایی واکنش 
قابل توجهی ندیده‌ایم. پیش از شایعه پیوستن دیوید به بارسا از یووه به 
عنوان یکی از مشتریانش یاد می‌شد. با این حال یوونتوس برای خرید 
این مهاجم گلزن احتمالا باید وارد رقابت دشواری با مشتریان پرشمار 
او شود و ناگزیر است برای کنار زدن آنها دست و دلباز باشد و رقمی 
بیشتر از ارزش تخمینی او در سایت معتبر ترانسفرمارکت هزینه کند. 
این سایت، ارزش دیوید را حدود 45 میلیون یورو ارزیابی می‌کند. البته 
با نظر به پایان قرارداد او تا پایان همین فصل شاید مشتریانش بتوانند با 
ارقامی قابل قبول و منطقی، جاناتان دیوید را به خدمت بگیرند. شاید 
با آمدن دیوید، کادر فنی بیانکونری قید ولاهویچ را بزند و این ستاره را 

در ژانویه به تیم دیگری واگذار کند. 

اتفاق قابل انتظار
یکی از این سه گزینه یا گزینه‌های دیگر، فرقی در اصل ماجرا ایجاد 
نمی‌کند. یووه به دنبال خرید مهاجمی آماده می‌گردد و به احتمال 
زیاد در زمستان نقل و انتقالات، هدف را پیگیری خواهد کرد. شاید تا 
همین حالا هم مذاکرات سران باشگاه با گزینه‌های مد نظر کادر فنی 
شروع شده باشد. اتفاق قابل انتظار برای ترکیب یوونتوس در ادامه 
فصل اضافه شدن یک مهاجم جدید به لیست بازیکنان تحت هدایت 
تیاگو موتاست. آنها باید برنده میادین باشند و برای برنده شده باید 

گلزن تراز اول به میدان بفرستند.

بانوی پیر و معضل نگران‌کننده در خط حمله

به یک مهاجم نیازمندیم!

چهره به چهره

نازنین دشتی 


